
 

Pagina 1 di 3 
 

Procedura Negoziata per l’appalto dei lavori di com pletamento opere per rendere 
funzionale la vasca V1 presso la discarica di Piave  Nuovo. Codice CIG 85103524A3 

Rif. LLPP 127-20/SP – RFQ_928 

VERBALE DELLA COMMISSIONE DI GARA n.1 
 
 

L'anno 2020 il giorno 2 del mese di dicembre alle ore 9.40 presso la sede di Veritas SpA in 
Mestre, Via Porto di Cavergnago 99, si tiene la prima seduta riservata per lo scrutinio delle offerte 
pervenute all’interno della Piattaforma Acquisti di Veritas per la procedura di gara in oggetto. La 
Commissione è composta dall’avv. Marco Artuso in qualità di Presidente e dalle due componenti 
Samanta Pesce e Laura De Zotti.  

Il Presidente prende atto che tutti i componenti della Commissione hanno reso le dichiarazioni 
circa l’assenza di conflitti di interessi ai sensi e per effetti di quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs 
50/2016 sottoscritta a norma del DPR 445/2000, agli atti della Scrivente.  

Sul tavolo ove si svolgeranno le operazioni di scrutinio sono stati posizionati un PC portatile ed un 
Monitor ad esso collegato in modo da consentire a tutti i componenti della Commissione di poter 
visionare le offerte pervenute. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e chiede al componente della Commissione Samanta 
Pesce, qualificato in piattaforma come “responsabile della procedura telematica”, in possesso 
quindi dei diritti per l’apertura delle buste pervenute, di effettuare l’accesso alla Piattaforma 
telematica di Veritas spa utilizzando le proprie credenziali personali per accedere alla RDO on line 
“rfq_928” - 127-20/SP Lavori di completamento opere  per rendere funzionale la vasca V1 
presso la discarica di Piave Nuovo”. 
 
Il Presidente informa che entro il termine utile, fissato per le ore 12.00 del giorno 01/12/2020, la 
Piattaforma Acquisti di Veritas ha registrato n. 6 offerte pervenute e procede a dare lettura della 
ragione sociale di ogni concorrente partecipante alla presente gara:  

 
Fornitori Codice Fiscale Comune 

1 CABRINI ALBINO S.R.L. 01905100168 GORNO 

2 COSMO SCAVI S.R.L. 01884530278 NOALE 

3 IDEA – SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 01956410276 CAMPAGNA LUPIA 

4 INTEGRA S.r.l. 06613181004 Vicenza 

5 VPS Srl 04098950282 CODEVIGO 

6 WATER & SOIL REMEDIATION SRL 01688960200 LEVATA DI CURTATONE 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Una volta effettuato l’accesso alla Piattaforma telematica il Presidente avvia la fase di valutazione 
della documentazione amministrativa inserita nell’area “Risposta Di Qualifica” della RDO on line 



 

Pagina 2 di 3 
 

rfq_928 di tutti i concorrenti a partire dal concorrente n. 1, per verificarne la completezza e 
conformità alle prescrizioni di gara.  

La busta di qualifica del concorrente n.1) viene aperta e valutata dai componenti della 
Commissione e così via progressivamente per le altre buste di qualifica dei concorrenti.  

Il Presidente, conclusa la disamina di tutte le buste di qualifica pervenute, valutate le dichiarazioni 
prodotte e tutti i documenti inseriti nella busta di qualifica, non rilevando alcuna irregolarità, 
riepiloga l’ammissione degli operatori economici concorrenti: 
 

Concorrenti Codice Fiscale STATO 

1 CABRINI ALBINO S.R.L. 01905100168 AMMESSO 

2 COSMO SCAVI S.R.L. 01884530278 AMMESSO 

3 IDEA – SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 01956410276 AMMESSO 

4 INTEGRA S.r.l. 06613181004 AMMESSO 

5 VPS Srl 04098950282 AMMESSO 

6 WATER & SOIL REMEDIATION SRL 01688960200 AMMESSO 

Il Presidente ricorda che l’appalto viene aggiudicato al prezzo più basso ai sensi dell’art. 36 
comma 9-bis) del D. Lgs 50/2016 s.m.i. e che ai sensi dell’art.1 comma 3 del D.L.76/2020 
l’aggiudicazione sarà disposta a favore del concorrente che avrà proposto il primo ribasso inferiore 
alla soglia di anomalia determinata ai sensi dell’art. 97 comma 2 bis del D.Lgs.50/2016.  

La Commissione di gara procede quindi all’apertura della fase telematica di valutazione delle 
“Risposte Economiche” dei concorrenti ammessi, dando lettura dei ribassi offerti. 

La Commissione di gara, verificata la corretta apposizione della firma digitale nonché l’indicazione 
dei ribassi offerti, dei costi aziendali della sicurezza e dei costi della manodopera da parte dei 
concorrenti ammessi, procede a riepilogare di seguito le offerte ammesse e i relativi ribassi: 

Graduatoria Fornitore Offerta % 

1 INTEGRA S.r.l. 28,417 

2 VPS 22,888 

3 WATER & SOIL REMEDIATION SRL 20,111 

4 IDEA – SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 11,768 

5 CABRINI ALBINO S.R.L. 8,68 

6 COSMO SCAVI S.R.L. 5,56 

La Commissione procede quindi alla determinazione della soglia di anomalia secondo il metodo 
indicato al comma 2 bis dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e all’individuazione del concorrente che ha 
presentato il primo ribasso inferiore alla suddetta soglia.  

Le risultanze della determinazione della soglia di anomalia sono riportate nell’allegato 1 al 
presente verbale di gara. 

La Commissione prende atto che il valore della soglia di anomalia risulta essere pari a 21,5%. 

Il Presidente procede quindi alla chiusura della fase di valutazione delle risposte economiche e 
propone l’aggiudicazione all’impresa Water & Soil Remediation Srl con sede a Levata di Curtatone 
(MN) con il ribasso del 20,111% e per l’importo complessivo di € 218.243,22. 



 

Pagina 3 di 3 
 

Alle ore 10.30 il Presidente dichiara chiusa la seduta e conclusi i lavori della Commissione.  

Delle operazioni di gara si è redatto il presente verbale che, previa lettura viene sottoscritto da tutti 
i componenti della Commissione in segno di accettazione e conferma. 

 

 
IL PRESIDENTE 

                
             I COMPONENTI 

 
F.to    Avv. Marco Artuso 

 

 
F.to   Laura De Zotti  

 
 
 

 
F.to    Samanta Pesce 

 



Calcolo Offerta Anomala
127-20/SP Lavori di completamento opere per rendere funzionale la vasca V1 presso la

A = offerte con ribassi percentuali maggiori o uguali alla Soglia di Anomalia calcolata

Fornitore
Importo

soggetto a
ribasso

Prezzo
Confermato Ribasso

Ribasso
Percentuale

Scarto dal
valore medio

del ribasso (%)

Soglia

21,5

1 * INTEGRA S.r.l. 263.120,47 28,417 74.770,944 28,417 A

2 VPS 263.120,47 22,888 60.223,013 22,888 7,026 A

3 WATER & SOIL REMEDIATION SRL 263.120,47 20,111 52.916,158 20,111 4,249

4 IDEA – SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA 263.120,47 11,768 30.964,017 11,768

5 CABRINI ALBINO S.R.L. 263.120,47 8,68 22.838,857 8,68

6 * COSMO SCAVI S.R.L. 263.120,47 5,56 14.629,498 5,56

* Offerte accantonate (escluse dal calcolo) perchè comprese tra le ali

Sommario

Numero Offerte Valide

#Ali

Offerte comprese tra le ali

6

1

2

Somma dei ribassi percentuali

Media aritmetica dei ribassi percentuali

Soglia livello 163,447

15,862

Scarto medio aritmetico dei ribassi 5,638

Rapporto tra scarto medio e media aritmetica 0,355

Pagina 1 di 1 02/12/2020 10:25127-20/SP Lavori di completamento opere per rendere funzionale la vasca V1 presso la discarica di Piave Nuovo


